xvii, minut. 30'. 21". quibus si horæ 27. 30'. addantur, quibus durantibus videri poterat Luna & non videri: prodit dies xvii, cum horis 19. quo dies xvii Judæis Talmudicis finitus erat, & inceperat xviii. Et quia in talibus turbis, nec Nuncii qui Lunam observarent mitti, nec testes in urbem venire poterant: prior mensis qui xix Maji inceperat, xxx dierum factus fuit. Cum ergo Neomenia incidat in xviii Junii, Cycli Solis 111, feriam v. ergo xvii dies mensis est Sabbathum. Scaliger ergo nullum hinc suæ sententiæ subsidium petere potest. Alterum de Pentecoste exemplum male à Scaligero allegatur, ut Petavio demonstratum est. Anno enim Imperii ultimo Antiochus expeditionem hanc contra Parthos suscepit, quippe qui in eadem periit, ut Iosephus testis est, Antiquitatum xiii. cap. xvi. Regnavit autem Antiochus ille, ipso Scaligero teste, annos ix. Ergo nono ipsius anno illa expeditio contigit, cui Hyrcanus interfuit. Et cum quartus annus Antiochi, quo Judæam ingressus est, conveniat cum anno 4579 P. Jul. à cujus Tisri Judæorum 3626 incepit, ut Scaliger demonstrat: ergo ix annus erit 4584, P. Julianæ. Et isto quidem anno Neomenia media Nisan contigit Hierosolymis xx Martii, hora post med. noct. 15. 47'. unde Novilunium Civile contigit xx i Martii: adeoque xvi Nisan est v. Aprilis, qui Cyclo Solis x x incidit in feriam i. unde Pentecoste sive quinquagesimus à 16 Nisan, etiam in feriam primam incidit. Verum itaque est quod Damascenus & Iosephus referunt. ἐπέση δὲ ἡ Πεντακοστή ἑορτὴ καὶ τὸ σάββατον, instabat namque Pentecoste post Sabbathum. Patet igitur, quam infirmis argumentis hæc sententia subnitatur. Imo quod parum firma esset, acutissimus Vir eandem in posterioribus lucubrationibus tacite retractavit. Ita enim in Canon. Isagogicis Lib. 111. Comm. in cap. vi. scribit. *Igitur templo adhuc stante, mensis merè lunaris Hipparchi in usum à Iudæis receptus erat: quo tempore, an Iudæi, neomenias à visione Lunæ, an ex scripto, secundum modum ab Hipparcha definitum instituerint, jam dudum Iudæi inter se velitantur, & adhuc sub iudice lis est. Tamen ex Talmud constat, testes integræ existimationis, & ἀμεμπτος, à Iudicum confesso in montana mitti solitos, penultima die omnium mensium, ad nascentem Lunam speculandum: ut ex eorum fide neomenia sanctificaretur. Et certe, major pars prischorum Iudæorum in ea sententia est. Quos autem Rabbinos aut Doctores dicat, qui de hac re contendant, nescio. Inter Carræos quidem, & Talmudicos de Neomenia controversia est: sed utrique tamen istis temporibus ὁμόων approbant. Scaliger ergo in posterioribus lucubrationibus satis nostræ sententiæ favet; quamvis methodum quærendi*